
Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV 13/7. sēj.18

KOMISIJAS LĒMUMS
(1983. gada 11. maijs),

ar ko tiek izveidota Padomdevēja komiteja jautājumos, kuri attiecas uz Kopienas mežsaimniecības
un mežrūpniecības politiku

(83/247/EEK)

EIROPAS KOPIENU KOMISIJA,

ņemot vērā Eiropas Ekonomikas kopienas dibināšanas līgumu,

tā kā pastāvīga dzīves un darba apstākļu uzlabošana un saska-
nīga ekonomiskās darbības attīstība dalībvalstīs ir Eiropas Eko-
nomikas kopienas mērķi;

tā kā ekonomiskās darbības, kuru pamatā ir koksnes ražošana
un rūpnieciskā pārstrāde, var veicināt minēto mērķu sasniegša-
nu, ņemot vērā minēto darbību attīstības potenciālu un ņemot
vērā to pašreizējās grūtības;

tā kā minētās grūtības būtu jāizskata un jāatrisina nevis atsevi-
šķi, bet ņemot vērā to savstarpējo saistību;

tā kā tādēļ un pamatojoties uz darbu, ko Komisijas departa-
menti jau veikuši, un jo īpaši uz ziņojumiem Padomei, kuros
iekļauta Kopienas darbības programma attiecībā uz mežsaim-
niecību un ar mežu saistītām rūpniecības nozarēm, cieši un
pastāvīgi sakari ar attiecīgajām ekonomikas nozarēm var palī-
dzēt sasniegt minētos mērķus;

tā kā visatbilstīgākais veids organizēt šādus sakarus ir Komisijas
aizbildnībā izveidot Padomdevēju komiteju jautājumos, kas
attiecas uz Kopienas mežsaimniecības un ar mežu saistīto
rūpniecības nozaru politiku, kurā būs pārstāvētas minētās
nozares; tā kā turklāt būtu jāparedz, ka Komitejā jābūt kvalifi-
cētām personām, kas Komitejai var sniegt savu tehnisko atzi-
numu un zināšanas par meža ekonomiku Kopienas līmenī,

IR NOLĒMUSI.

1. pants

Ar šo Komisijas aizbildnībā tiek izveidota Padomdevēja komi-
teja jautājumos, kas attiecas uz Kopienas mežsaimniecības un
ar mežu saistīto rūpniecības nozaru politiku, turpmāk tekstā
“Komiteja”. Komitejas sastāvā ietilpst Eiropas meža produktu un
koksnes izstrādājumu ražotāju, rūpniecisko pārstrādātāju un
tirgotāju organizāciju pārstāvji, kā arī kvalificētas personas,
kuru zināšanas par meža ekonomiku Kopienas līmenī ir plaši
atzītas.

2. pants

Komiteja pēc Komisijas lūguma vai pēc savas iniciatīvas palīdz
Komisijai visos jautājumos, kas saistīti ar Kopienas politiku
attiecībā uz mežsaimniecību un ar mežu saistītām rūpniecības
nozarēm, un jo īpaši jautājumos, kas attiecas uz pieprasījumu

pēc meža produktiem Kopienā un koksnes piedāvājumu, lai
apmierinātu minēto pieprasījumu.

3. pants

Komitejas sastāvā ietilpst 27 locekļi:

— astoņi locekļi, kas pārstāv mežu īpašniekus un apsaimnie-
kotājus,

— astoņi locekļi, kas pārstāv kokapstrādes rūpniecību,

— četri locekļi, kas pārstāv koksnes un koksnes izstrādājumu
tirgotājus,

— septiņas īpaši kvalificētas personas.

4. pants

Komitejas locekļus ieceļ Komisija pēc konsultācijām ar attiecīgo
nozaru pārstāvjiem.

5. pants

Komitejas locekļu pilnvaru termiņš ir trīs gadi, un tas ir
pagarināms. Beidzoties trīs gadu termiņam, Komitejas locekļi
paliek amatā, līdz viņus aizstāj vai arī viņu pilnvaru termiņu
pagarina.

Komitejas locekļa pilnvaras tiek pārtrauktas, pirms beidzies trīs
gadu termiņš, ja viņš atkāpjas no amata vai arī viņa nāves
gadījumā.

Uz atlikušo pilnvaru termiņa laiku viņu aizstāj saskaņā ar
4. panta noteikumiem.

Komitejas locekļi par saviem pakalpojumiem nesaņem atalgo-
jumu.

6. pants

Komitejas locekļu sarakstu Komisija publicē informācijai Eiropas
Kopienu Oficiālajā Vēstnesī.

7. pants

Komitejas priekšsēdētājs ir Komisijas pārstāvis.

8. pants

Priekšsēdētājs var uzaicināt Komitejas un 9. pantā minēto
darba grupu darbā kā ekspertu piedalīties jebkuru personu ar
speciālām zināšanām par kādu darba kārtībā minētu punktu.

31983D0247

26.5.1983. EIROPAS KOPIENU OFICIĀLAIS VĒSTNESIS L 137/31



Eiropas Savienības Oficiālais VēstnesisLV13/7. sēj. 19

Eksperti piedalās tikai to jautājumu apspriešanā, kuros ir prasī-
ta viņu klātbūtne.

9. pants

Komiteja var izveidot darba grupas.

10. pants

1. Komiteju un darba grupas sasauc priekšsēdētājs, un tās
sanāk Komisijas vadības mītnē.

2. Attiecīgo Komisijas departamentu pārstāvji piedalās Ko-
mitejas un darba grupu sanāksmēs.

3. Sekretariāta pakalpojumus Komitejai nodrošina Komisija.

11. pants

Pēc diskusijām Komitejā balsošana neseko.

Ja Komisija vēlas saņemt Komitejas atzinumu, tad tā var
noteikt termiņu, kurā atzinums jāsniedz.

12. pants

Neierobežojot Līguma 214. pantu, Komitejas biedri nedrīkst
izpaust informāciju, ko viņi uzzina, darbojoties Komitejā vai
tās darba grupās, ja priekšsēdētājs viņiem paziņo, ka atzinums
vai risināmais jautājums attiecas uz konfidenciālām lietām.

Tādā gadījumā, apspriežot šādus jautājumus, attiecīgajās sanāks-
mēs piedalās tikai Komitejas biedri un Komisijas pārstāvji.

13. pants

Šis lēmums stājas spēkā publicēšanas dienā Eiropas Kopienu
Oficiālajā Vēstnesī.

Briselē, 1983. gada 11. maijā

Komisijas vārdā —

priekšsēdētāja vietnieks
Étienne DAVIGNON


